
 

令和７年６月１１日 

保護者 様 

江戸川区立葛西第二中学校 

校 長   植 木  清 

 

 

SOSの出し方出前教室のお知らせ 
 

 

  向暑の候、保護者の皆様におかれましては、ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

  本校では、青少年の健全育成という観点から、今年度より第１学年を対象に SOSの出し方出前教室を実施 

 します。学校や家庭などでの悩みやいじめなどについて、誰かに相談することや話すことが難しい場合の対応 

方法や子供の人権についての知識を正しく理解させ、問題の防止や悩みの解決につなげることを目的として実 

施します。 

ぜひこの機会に、保護者の皆様にもお話を聴いていただき、ご協力をいただきたいと存じます。 

 

記 

 

１ 日 時   令和７年６月２４日（火）  １４：３０～１５：２０ 

 

２ 場 所   本校体育館 

 

３ 対 象   第１学年生徒、保護者 

 

４ 内 容   「SOSの出し方について」 

講師：江戸川区役所 健康部 保健予防課 いのちの支援係    

内田 様 

 

 

 【問合わせ先】 

江戸川区立葛西第二中学校 

TEL    03-3680-5146 

副校長    山口 哲治 

養護教諭   安倍 英美 


